PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Washington Luiz, nº 643 – Centro| CEP 13880-000- Vargem Grande do Sul – SP

 Fone: (19) 3641-9000

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 003/2021

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul, através do Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens
do edital:

01 – O item 6.5 do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da seguinte
forma:
“6.5 A pontuação máxima da prova de títulos será de 10 (dez) pontos,
podendo o candidato apresentar apenas um título de cada grau de
formação (Doutorado e Mestrado), exceto para pós-graduação lato sensu,
em que o candidato poderá apresentar até 02 (dois) títulos.”

02 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Vargem Grande do Sul, 17 de dezembro de 2021.

 Amarildo Duzi Moraes   Renata Regina Taú
    Prefeito Municipal   Diretora de Educação